



## خراسان رضوی

بی توجهی به آلودگی هوا چه عواقبی را برای فرزندان شما به دنبال خواهد داشت؟

# اردوهای دانش آموزی در شرایط هشدار!

در صفحه ۶ بخوانید



وقتی جراح مشهدی در اتاق عمل برای کم کردن استرس بیماران و دستیارانش زیر آواز می زند

### فرهنگ

## خوانندگی با جیب پُر پول!

گفت‌وگو با صدابردار و آهنگساز مشه‌دی درباره دشواریهای آهنگساز شدن

نخستین فردی که هنگام شنیدن یک قطعه موسیقی در یاد و ذهن مخاطب برجسته می‌شود، خواننده یا سازنده اثر است و اغلب، سایر افرادی که سهمی در ساخت یک اثر و مسیر صدا و مخاطب دارند، نادیده گرفته می‌شوند. آیا تاکنون به این اندیشیده‌ایم که صدای با کیفیت و شفاف خواننده‌ای معروف یا ملودی‌های یک ترانه از کجا نشأت می‌گیرد، و چه کسی است که صدای خواننده را بر ملودی می‌نشانند، به شکلی که علاوه بر رسایی صدای خواننده، صدای ظریف سیم‌ها و کوبه‌های ادوات موسیقی هم برای‌مان دلنشین‌تر شود؟ در واقع صدابردار و صداگذار گوشه پنهان و گم شده و شاید کم توجه یک اثر موسیقایی هستند که کمتر مخاطبی به نام و کار این متخصصین در کیفیت شنیدن آثار باکلام و بی‌کلام تا چه اندازه است، قطعاً، توجه به این مؤلفه مهم را در اولویت تهیه یک آلبوم موسیقی قرار خواهیم داد.

بدین منظور پای صحبت حسام جبرئیلی صدابردار و موزیسین قابل شهرمان می‌نشینیم. او متولد ۱۳۶۴ از مشهد است و در خانواده‌ای هنرمند پرورش یافته و از شش سالگی ساز آکاردئون را به عنوان اولین دوست خود انتخاب و بعد از ۹ سال نوازندگی راه خود را به دنیای هنر حرفه‌ای موسیقی باز کرده است. به دلیل مشکلات جسمانی و آشنایی با گیتار، سینتی سایزر و پیانو و باز شدن درهایی به وی دنیاهای جدید و در ۱۸ سالگی تصمیم به تأسیس راک استودیو و شکل جدی‌تری با آهنگ سازی، تنظیم و صدابرداری آشنا شده است. او حدود ۱۴۰۰ مرتبه تجربه روی صحنه را در کارنامه خود دارد.

ابتدا بفرمایید صدابرداری و صداگذاری چیست؟

اصولاً صداگذاری برای فیلم‌ها انجام می‌شود اما در موسیقی، تنها ضبط صدا، میکس و مستر وجود دارد. صدابرداری در مورد قطعات موسیقی صورت می‌گیرد که...

استاندار خراسان رضوی تأکید کرد:

## رسالت خطیر کشاورزی در ایجاد اشتغال

معادله ترفیکی بیلاقات طریقه و شاندریز با توسعه هفت حوض حل می‌شود:

## چراغ سبز شورای شهر به

## رونق گردشگری در شرق مشهد

در سیزدهمین گردهمایی مدیران ستادهای دیه در مشهد مطرح شد:

## وضعیت ۱۹ محکوم به دیه در هاله ابهام

### ورزش

هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال کشور:

## جدال قهرنشینان در

## خوزستان

سه دیدار پایانی هفته یازدهم لیگ برتر در روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار می‌شود. در این روز در اهواز تیم‌های تهجدولی به مصاف یکدیگر می‌روند و در شهر جم بوشهر هم تیم پارس جنوبی میزبان سپیدرود است. نگاهی به این بازی‌ها می‌اندازیم:

استقلال خوزستان - سپاه جامگان: نبرد تهجدولی‌ها

تقابل تیم‌های شانزدهم و پانزدهم جدول لیگ دیدنی خواهد بود. ضعیف‌ترین تیم‌های لیگ تا هفته دهم می‌خواهند خود را از انتهای جدول جدا کنند.

## شاید برخی کتابهای بلااستفاده‌ی ما آرزوی کودکی مشتاق علم باشد

فراوان طرح

# کتاب‌ها بر

اهدای کتابهای خواننده شده

به ویژه کتابهای درسی و کمک درسی

ارسال به روستاها و مناطق محروم



محل دریافت:

سازندگی حوزه‌ها و نواحی بسیج شهرستان‌ها



با همکاری می‌توان به اهداف مشترک رسید:

## حذف دلار تحریم‌ها را بی‌اثر میکند

کشور در نظر گرفته شود. رئیس‌جمهور روسیه، مواضع رهبر معظم انقلاب اسلامی را در تحقق اهداف مشترک در سوریه بسیار مؤثر و خردمندانه دانست و گفت: به جهان نشان دادیم که بدون نیاز به کشورهای فرامانطقه‌ای قادر به حل‌وفصل مسائل منطقه‌ی بسیار مهم خود هستیم.

آقای پوتین حفظ تمامیت ارضی سوریه و حمایت از دولت و آقای بشار اسد رئیس‌جمهور قانونی این کشور را از اصول سیاست خارجی روسیه خواند و گفت: معتقدیم هرگونه تغییر و تحول در هر کشوری از جمله سوریه باید از درون شکل بگیرد.

رئیس‌جمهور روسیه با اعلام حمایت مسکو از برجام گفت: با هرگونه تغییر یک‌جانبه در مفاد این توافقنامه‌ی چندجانبه مخالفیم و یکجانبه‌گرایی را زیر پا گذاشتن قوانین و نظام بین‌المللی می‌دانیم.

رئیس‌جمهور روسیه افزود: تغییر اصول اصلی آزانس بین‌المللی انرژی اتمی را کاری نادرست می‌دانیم و با مرتبط کردن برنامه‌ی هسته‌ای ایران با مسائل دیگر از جمله مسئله‌ی دفاعی مخالفیم. ولادیمیر پوتین همکاری دفاعی - نظامی دو کشور را در چارچوب مقررات بین‌المللی، قابل گسترش بیشتر ارزیابی کرد.

آقای پوتین با اشاره به اینکه کشورهای غیرمنطقه‌ای درصدد آتش‌افروزی هستند، گفت: آمریکا می‌خواهد در همه‌ی مسائل جهان و منطقه دخالت کند و در این راه اگر لازم شود حتی منافع متحدان خود را نادیده می‌گیرد.

رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به دروغ‌گویی مقامات آمریکایی درباره‌ی روسیه در مذاکرات شورای امنیت سازمان ملل گفت: به هیچ‌وجه فکر نمی‌کردم در این سطح از روابط بین‌الملل چنین کارهایی انجام شود اما اکنون به این‌گونه رفتار آمریکایی‌ها عادت کرده‌ایم.

رئیس‌جمهور روسیه، تکیه بر توان داخلی را سیاست اصلی این کشور در مقابله با تحریم‌های آمریکا اعلام کرد و گفت: برخی تولیدکنندگان و صاحبان صنایع روسی دعا می‌کنند تحریم‌های آمریکا پایان نیابد، زیرا موجب شده به ظرفیت‌های آن‌ها توجه شود.

آقای پوتین افزود: از سال ۲۰۱۴ یعنی آغاز تحریم‌های آمریکا، منابع مالی را عمدتاً به پیشرفت علمی و فناوری اختصاص دادیم و در زمینه‌ی بیوتکنولوژی، آی‌تی، کشاورزی و صنایع فضایی رشد قابل توجهی داشته‌ایم.

رئیس‌جمهور روسیه گفت: اکنون برخلاف نگرانی‌های اولیه فهمیده‌ایم که هرکاری را اراده کنیم، می‌توانیم انجام دهیم.

آقای پوتین در پایان تأکید کرد: ما به مواضع اصولی خود پایبندیم و با هر کسی کاری را شروع کنیم، تا پایان ادامه می‌دهیم.

آمریکایی‌ها متأسفانه به یاغی‌گری خود ادامه می‌دهند که باید با تکیه بر عقل و استفاده از راه‌های صحیح با آن‌ها برخورد شود.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأیید مواضع آقای پوتین درباره‌ی حل مشترک مسائل منطقه‌ای بدون طرف‌های خارجی خاطر نشان کردند: آمریکایی‌ها درصددند که در همه‌ی مسائل منطقه و جهان دخالت کنند و برای این کار، بر روی مسئولان ضعیف برخی کشورها، حساب باز کرده‌اند.

ایشان، دخالت‌های خونین سعودی‌ها در برخی کشورها از جمله جنایات روزانه‌ی این کشور در یمن را زمینه‌ساز گرفتار شدن عربستان در محاصره‌های عمیق خوانند و افزودند: آن‌ها حتی نمی‌گذارند به مردم مظلوم یمن که گرفتار بیماری‌های و آب‌و‌هوا کشنده شده‌اند، دارو و کمک برسند.

رهبر انقلاب اسلامی، همکاری برای مقابله‌ی مشترک با تحریم‌های آمریکا بر ضد ایران و روسیه را مفید خواندند و افزودند: بدون توجه به تبلیغات منفی دشمنان برای تضعیف روابط کشورها، می‌توانیم تحریم‌های آمریکایی‌ها را با روش‌هایی از جمله حذف دلار و جایگزین کردن پول ملی در معاملات اقتصادی دو یا چندجانبه، بی‌اثر و آمریکا را منزوی کنیم.

ایشان، آقای پوتین را دارای شخصیتی قوی و اهل تصمیم و عمل خواندند و افزودند: به همین علت می‌توان با روسیه به‌عنوان یک قدرت بزرگ درباره‌ی کارهای بزرگ و نیازمند عزم و تلاش، صحبت و همکاری منطقی کرد.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای همچنین پیشنهاد آقای پوتین را برای گسترش چندجانبه‌ی همکاری‌های منطقه‌ای قابل قبول دانستند.

در این دیدار که بیش از یک ساعت و ربع طول کشید، رئیس‌جمهور روسیه با ابراز خرسندی فراوان از سفر به تهران و دیدار با رهبر معظم انقلاب تأکید کرد: ایران را «شریکی استراتژیک» و «همسایه‌ی بزرگ» می‌دانیم و از هر زمینه و فرصتی برای گسترش و تحکیم همه‌جانبه‌ی روابط استفاده می‌کنیم.

آقای پوتین دیدار خود با رئیس‌جمهور کشورمان را بسیار خوب توصیف کرد و انرژی، حمل‌ونقل، فناوری‌های نوین، کشاورزی، و طرح‌های مشترک نفت و گاز و انرژی را از جمله زمینه‌های مناسب برای گسترش روابط اقتصادی خواند.

رئیس‌جمهور روسیه گفت: صادرات محصولات کشاورزی ایران به روسیه □ برابر شده اما همچنان در زمینه‌های مختلف، ظرفیت‌های فراوانی برای همکاری وجود دارد.

آقای پوتین با تأکید بر ضرورت حفظ ثبات و امنیت در منطقه گفت: با همکاری مشترک در سوریه به نتایج بسیار خوبی دست یافتیم و باید ضمن ادامه‌ی مبارزه با تروریسم، روند سیاسی مناسبی در این



حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز (چهارشنبه) در دیدار رئیس‌جمهور روسیه با استقبال از پیشنهاد آقای ولادیمیر پوتین برای گسترش روزافزون همکاری‌ها در همه‌ی زمینه‌ها تأکید کردند: باید از تجربیات مفید سال‌های اخیر در مسائل منطقه‌ای و روابط دوجانبه، برای تحکیم و توسعه‌ی روابط بهره‌جست.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، ظرفیت همکاری اقتصادی دو کشور را بسیار فراز از سطح کنونی خواندند و افزودند: در زمینه‌ی حمل‌ونقل، استفاده از محور مهم بندر چابهار تا بندر سن‌پترزبورگ، و دیگر عرصه‌های اقتصادی می‌توانیم همکاری گسترده‌تری داشته باشیم.

رهبر انقلاب اسلامی به تجربه‌ی خیلی خوب همکاری دو کشور در موضوع سوریه اشاره کردند و افزودند: نتایج این همکاری نشان داد تهران و مسکو می‌توانند در میدان‌های دشوار، اهداف مشترک را محقق کنند.

ایشان خاطر نشان کردند: شکست ائتلاف آمریکایی حامی تروریست‌ها در سوریه واقعیتی انکارناپذیر است اما آن‌ها همچنان مشغول طراحی و توطئه هستند، بنابراین حل کامل مسئله‌ی سوریه نیازمند تداوم همکاری‌های مستحکم است.

رهبر انقلاب اسلامی، ایستادگی مشترک ایران و روسیه در مقابل تروریست‌های تکفیری مورد حمایت چند کشور خارجی را دارای نتایج مهم برشمردند و افزودند: ترکیب خیلی خوب و ایستادگی مشترک تهران و مسکو در مقابل فتنه و فساد تروریست‌ها در سوریه، پرمعنا است و روسیه را در مسائل منطقه‌ی غرب آسیا تأثیرگذار کرده است.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، مردم سوریه را تصمیم‌گیر نهایی مسائل آن کشور خواندند و افزودند: همان‌طور که شما گفتید باید همه‌ی مسائل و راه‌حل‌ها درباره‌ی حکومت سوریه از درون این کشور بچوشد، و دولت سوریه برای اجرای هیچ طرحی تحت فشار قرار نگیرد و هرچه ممکن است طرح‌ها جامع‌الاطراف باشد.

رهبر انقلاب اسلامی، سخنان رئیس‌جمهور روسیه در این دیدار را درباره‌ی برجام و ضرورت رعایت معاهده‌های چندجانبه، خوب دانستند و افزودند:









فرماندار مشهد در غرفه صبح امروز

## صبح امروز جرأت حرف زدن دارد

از همین امروز به راحتی میتوان دید. شیوههای ارتباطی در حال حاضر تغییر کرده اما محتوای اصلی به قوت خودش باقی است و تنها شیوههای ارائه و انتقال اطلاعات تغییر میکند و به سمت سهل شدن پیش میرود.

ما نیاز داریم که در کنار این پیشرفتها نیروها را آموزش دهیم و به روز کنیم. طبیعی است کسی که در این فضا میخواهد فعالیت مطبوعاتی داشته باشد نسبت به گذشته شرایط خیلی متفاوتی دارد و باید از شرایط موجود آگاه باشد. نشریات هم امروز باید با کادرسازی حرفهای در کیفیت جریان اطلاع رسانی نقش موثر ایفا کنند. البته کار رسانهای امروز دشواریهای بسیاری دارد که به آن آگاه هستیم اما همیشه خلاقیتها، ابتکارات و نتایج خوب از دل سختیها بیرون می آید.

بوده است اما این روزنامه به خوبی مسئولیتش را ایفا کرده است و امروز امیدواریم این روزنامه که ادامه راه روزنامه اتفاقیه را میرود در جریان کارهای موفق باشد و بر کیفیتش اضافه شود.

بقیه نشریات ما هم مثل خراسان و قدس در کشور قوی هستند. روزنامه شهرآرا هم به تازگی با نگاه جدیدی که شورای شهر به این رسانه دارد، تحولات خوبی داشته است و امیدواریم سلاقی بیشتری در استان و شهر مشهد از فعالیت این رسانهها راضی باشند. خوشبختانه فکر میکنم در مشهد این شرایط دارد فراهم میشود که افراد با افکار مختلف بتوانند فعالیت کنند و این به نفع همه است.

در آینده همه چیز متحول خواهد شد. اگر پانزده سال آینده را ببینیم بعد میدانم نشریات به شکل کاغذی به کار خود ادامه دهند و این تحولات را

رحیم نوروزیان، فرماندار مشهد با حضور در غرفه «صبح امروز» در نمایشگاه مطبوعات به گفتگو با خبرنگاران این مجموعه نشست؛ نمایشگاه سال جاری به نظرم خوب بوده است و حضور گستردهای از رسانههای استان را در آن شاهد هستیم. ما توقع داشتیم که روزنامه خراسان باشد و این روزنامه جایش به شدت خالی است اما روزنامه صبح امروز به تازگی پا به عرصه گذاشته است و خوب هم پیش میرود، فکر میکنم نشریهایی بود که در دوران قبل از از انتخابات و وقتی بعضیها نمیخواستند خیلی حرفها را بزنند و یا جرأت نمی کردند بزنند، همین گروه در اتفاقیه میزدند و این به نفع فضای اطلاع رسانی است. هر اندازه ما دچار خودسانسوری و ملاحظه کاری شویم و نظرات را نگوییم این به ضرر همه ماست. هر چند که میدانم فشارهای زیادی روی دوستان

## رسانه های محلی منشا خیر هستند

در مجلس بخشی از این مشکلات را مرتفع کنیم. ما نهایت تلاش خود را کردیم تا در سایه تعامل با دولت هر چه زودتر کابینه تکمیل شود و دولت بتواند وقت و انرژی خود را صرف برطرف کردن مشکلات کند.

امروز (اتفاقیه سابق) هستم و وجود این رسانه محلی را منشا خیر برای استان می دانم.

سختی های حرفه خبرنگاری و حضور در رسانه ها بر کسی پوشیده نیست. ما در مجلس درصددیم که

حمید بنایی، نماینده گناباد و بجستان در مجلس شورای اسلامی با حضور در غرفه «صبح امروز» در نمایشگاه مطبوعات به گفتگو با خبرنگاران این مجموعه نشست؛ من از مخاطبین روزنامه «صبح

نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در غرفه «صبح امروز»

## صبح امروز روزنامه ای بی طرف و مستقل است

خوشبختانه این رسانه بسیار بی طرفانه و مستقل فعالیت می کند، چیزی که شاید در خیلی از نشریات و مطبوعات به چشم نخورد؛ به واسطه مصاحبه ها و گفتگوهایی که با این روزنامه داشته ام بسیار به این موضوع دقت کرده ام که کاملا بی طرف و بدون مغرضانه به بیان مطالب می پردازد و تیرهایش نیز مرتبط با مطلب ارائه داده شده است. این در حالی است که در برخی از رسانه ها شاهد شیطنتهایی هستیم که سبب ایجاد عدم اعتماد توسط مخاطب و فرد مصاحبه شونده می شود.

است.

از طرفی بحث مهم دیگر جانبیایی غرفه ها است که انطور که باید و شاید به وضعیت قرار گرفتن آن ها توجهی نشده زیرا در ابتدای ورود به نمایشگاه با مطبوعات و رسانه های روبرو می شویم که شاید اصلا آن ها را نمیشناسیم و یا در فضاهای خبری نیز نقش چندانی ندارند. که از نظر من بهتر است در سال های آتی تغییرات چشمگیری در جای گذاری غرفه ها صورت گیرد.

مدتی است که مطالب روزنامه صبح امروز را مرور و پیگیری می کنم و متوجه شده ام که

جلیل رحیمی جهان آبادی، نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس شورای اسلامی با حضور در غرفه «صبح امروز» در نمایشگاه مطبوعات به گفتگو با خبرنگاران این مجموعه نشست؛ ارزیابی نمایشگاه مطبوعات باید با دوشاخه مهم مورد بررسی قرار بگیرد، نخست حضور افراد شاخص و استقبال مردم از نمایشگاه است که خوشبختانه به نظر من در این مورد موفق به چشم می آید. در چند ساعتی که در نمایشگاه حضور داشتم، متوجه شور و نشاط لازم و کافی در بین افراد حاضر و غرفه ها شدم که بسیار خجسته



روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی  
**Sobhe-emrooz.ir**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حبیب یزدان پناه  
جانشین مدیر مسئول: مجید خرمی

روابط عمومی و امور مشتریان: سازمان توزیع: ۳۷۲۹۰۲۵۶ - ۳۸۹۲۹۸۲۶-۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

سازمان شهرستان ها: سازمان آگهی ها: ۳۷۲۹۴۲۵۷ - ۳۷۲۹۶۷۸۷-۳۸۹۲۹۸۲۳

دفتر خراسان رضوی:  
آدرس: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳-۳-پلاک ۴  
تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۵-۳۸۹۲۹۸۲۴  
تلفن: ۰۵۱ - ۳۸۹۲۳۴۵۱

مطالب درج شده در روزنامه الزاماً به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.  
روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

sobhe.emrooz.news@gmail.com  
www.sobhe-emrooz.ir

کسب رتبه ۳ پاکیزه نویسی و همچنین قرار گرفتن بین ۶ غرفه برتر نشریات محلی در بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات کشور

چشم انتظار نظرات، پیشنهادات و انتقادات شما هستیم  
سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸

اسرا

انقلاب اسلامی به رهبری مراجع و در رأس همه، امام راحل «رضوان الله علیه» از حسنات و برکات تاریخ زرین اسلامی است، از میان علل و عوامل پیروزی نهضت اسلامی مکتب، وحدت عمومی و رهبری والا نقش موثری داشت ولی از نقش بسیار تعیین کننده و موثر دو عامل نباید غافل بود: آگاهی برتر مردم و رهبری قیادی امام (قدس سره)

مهر استناد: ص ۱۷۰

درس از امام  
Lesson from Imam

پیامبر اکرم (ص) فرمودند:  
علی پیشوای مؤمنان و ثروت پیشوای منافقان است.

روزنامه  
**صبح امروز**  
خراسان رضوی

https://telegram.me/Sobhedaily

۱۰۰۰۸۰۸۸۸

سامانه پیام کوتاه روزنامه صبح امروز  
آماده دریافت پیشنهادات و انتقادات شهروندان عزیز می باشد

**فانوا کارت**

مجموعه خدمات پرداخت الکترونیکی

خدمات سفارشی دستگاه های کارتخوان

قابلیت اتصال به رایانه

امکان اتصال مستقیم به سیستم فروش

قابلیت اتصال به چاپگر

قابلیت اتصال به بارکدخوان

و ...

اطلاعات بیشتر و ثبت درخواست پذیرندگی:  
موج ارتباط - عامل رسمی فروش و بازاریابی شرکت فن آوا کارت در استان خراسان

روبروی چمران ۵ - جنب بانک مسکن مرکزی

051 31204  
fanavacard.ir

با استفاده از درگاه پرداخت اینترنتی فن آوا کارت، دارندگان کارت های بانکی عضو شبکه شتاب قادر خواهند بود به صورت غیرحضوری، خرید کالا و خدمات مورد نیاز خود را از طریق وب سایت پذیرندگان اینترنتی انجام دهند.